平成２４年９月２０日

各 位

四国地質調査業協会

理事長  噂  耕司

平成 24年度 特別技術講習会の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます｡

平素は当協会の業務に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、四国地質調査業協会では｢地質調査に関する技術の向上と技術者の意識の高揚｣を図

るため、例年｢特別技術講習会｣を開催致しております。

この講習会につきましては、一般社団法人全国地質調査業協会の｢現場技術の伝承｣プロジ

ェクトの認定プログラムとなっており、本年度は香川支部の担当により、協会の特徴を生か

す活動内容として、次の通り実施致しますので､多数ご参加下さいます様ご案内申し上げま

す。今後とも宜しくご指導ご支援を賜りたくお願い申し上げます。

謹白

記

１．開催日時と会場

日 時     平成２４年１１月１日（木）  １０：００ ～ １６：３０

場 所     サンメッセ香川

〒761-0301  高松市林町 2217番地 1  TEL 087-869-3333

２．演題と講師

講演１ 「液状化にかかわる最近の話題」

講師：徳島大学大学院 教授

ソシオテクノサイエンス研究部エコシステムデザイン部門

社会基盤システム工学講座 地盤工学研究室

博士(工学) 渦岡 良介 先生

講演２ 「液状化の調査方法」

講師：関東地質調査業協会 前技術副委員長

㈱基礎地盤コンサルタンツ

取締役 大橋  正 先生

講演３ 「四国の港湾海岸における液状化対策工の設計と対策工について」

   ―高松港海岸と撫養海岸の事例から－

講師：①国土交通省 四国地方整備局 高松港湾空港技術調査事務所

    調査課長    小泉 勝彦 先生

   ②国土交通省 四国地方整備局 河川部

河川情報管理官 林  重延 先生

３. ＣＰＤ取得単位：５ポイント

４．聴講料  無料

５．申込方法 別添の参加申込書を１０月２２日（月）までに四国地質調査業協会までご提

出下さい。

平成２４年 月 日

平成２４年度 特別技術講習会(兼現場技術伝承講習会) 参加申込書

番 号 氏   名
所  属  名

（官公庁名・会社名）
ＣＰＤ証明書 備 考

1

要 ・ 否

2

要 ・ 否

3

要 ・ 否

4

要 ・ 否

5

要 ・ 否

6

要 ・ 否

7

要 ・ 否

8

要 ・ 否

9

要 ・ 否

10

要 ・ 否

※なお、本講習会は全地連ジオスクーリングネット CPD対象プログラムです。

CPD証明書が必要な方は、当協会に参加の申し込みをするとともに、併せて申込〆切までに、全地連ホームページのジオスクリーンネットから各自参

加申し込みをお願いします。

申込先 四国地質調査業協会

高松市松福町 2丁目 15-24

ＦＡＸ ０８７－８５１－９３７６